
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.791 109Sexta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1226/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1103981 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 80825
R E S O L V E:
CONCEDER, 07 (sete) dias de afastamento como Licença para Tratamento 
de Saúde, no período de 13/09/2021 a 19/09/2021, para (a) servidor (a), 
EDSON FARIAS SANTOS, matrícula: 3238350/2, cargo: Motorista, Órgão: 
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 25 
de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1227/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1062594 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 81822
R E S O L V E:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de afastamento como Licença para Tratamen-
to de Saúde, no período de 20/08/2021 a 03/09/2021, para (a) servidor 
(a), RISONETE MORAES PEREIRA, matrícula: 54194694/1, cargo: Socilo-
go, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 25 
de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 739950

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA PORTARIA Nº 1184/2021 – SEASTER de 22 de Novem-
bro 2021, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 34.772, pag. 76 de 22 de Novembro de 2021.
ONDE SE LÊ:
NO PERIODO DE 30/11 A 01/12/2021,
LEIA-SE:
NO PERIODO DE 13/12 A 14/12/2021,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de Dezembro de 2021
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 740282

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 22/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 22/12/2021
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 870101
Fonte: 0139002243
Programa de Trabalho: 08.242.1505.8861
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 740219

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1281/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1389544
RESOLVE:
Autorizar o pagamento DE 02 ½ ( DUAS E meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Alex da Rocha Rodrigues, matricula 57211897/2 Gerente o qual se deslo-

cará para o município de Santarém/PA, no período de 07 a 09/12/2021, 
com o objetivo de Participar da entrega de veículo provenientes do convê-
nio nº 039558/2019 destinado a Estrutura da Rede de Serviços de Proteção 
Especial de Aquisição de Veículos.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0139002989 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1281/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1389544
RESOLVE:
Autorizar o pagamento DE 02 ½ ( DUAS E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Alex da Rocha Rodrigues, matricula 57211897/2 Gerente o qual se deslo-
cará para o município de Santarém/PA, no período de 07 a 09/12/2021, 
com o objetivo de Participar da entrega de veículo provenientes do convê-
nio nº 039558/2019 destinado a Estrutura da Rede de Serviços de Proteção 
Especial de Aquisição de Veículos.
Classifi cação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0139002989 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1254/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1194753
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia ) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO: 
WESLEI FARIAS DOS SANTOS,TRADUTOR – INTÉRPRETE DE LIBRAS que se 
deslocará para o município de ANANINDEUA/PA, no dia 11/11/2021, COM 
OBJETIVO REALIZAR A TRADUÇÃOINTERPRETAÇÃO EM LIBRA,AUXILIAR 
O USUARIO A RELATAR SUAS DEMANDAS JUNTO AO CRAS DE ANANNIN-
DEUA,BRENDO FELIPE DA CONCEIÇÃO BRITO,COLABORADOR EVENTUAL, 
Conduzir veículo com o Servidor. Retroativo do dia 10/11/2021
Classifi cação Orçamentária:
87.101 - 08.242.1505.8861 0139002989 269.049 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
30 de novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N 1279/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1346371
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ ( TRÊS E meia) diária PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS,5946528/1,GERENTE que 
se deslocará ao município de São Domingos do Capim/PA, no período de 
15 a 18/12/2021 COM OBJETIVO de Desenvolver atividades do Projeto 
HORTAS Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco do 
Brasil – Fase de Inauguração, JOSIAIS ELIAS DE MELO,57176166/1, moto-
rista Conduzir Veiculo com o Técnico da DISAN/SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de dezembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1280/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1383991
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 E ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Adonai do Socorro Gonçalves da Cruz ,MAT. 57231288/3, DIRETOR o 
qual se deslocará para SANTARÉM /PA, no período de 07 a 09/12/2021, 
com objetivo de participar da entrega de veiculo proveniente do convenio 


